2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk92794410][bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.05.2025 № 315, от 27.05.2025
№ 363, от 15.08.2025 № 605, от 01.09.2025 № 650) следующие изменения:
в нормативных затратах на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением:
в графе 4 пункта 2.6 цифры «16 607 668,36», «11 688 902,83», «6 666 588,9», «5 381 749,16» «7 485 010,74» заменить цифрами «16 658 791,86», «11 724 902,83», «6 687 108,9», «5 398 309,16», «7 508 052,25» соответственно;
в графе 4 пункта 3.3 цифры «49 108 790,3» заменить цифрами «51 998 790,3»;
в графе 5 пункта 2.6 нормативных затрат на государственные услуги, оказываемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденных указанным постановлением, цифры «8 130,28» заменить цифрами «8 155,31».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2024 № 803 «Об утверждении нормативных затрат на государственные работы, услуги и объемов государственных услуг отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – постановление КМ РТ № 803) разработан:
- в соответствии с обращением Министерства культуры Республики Татарстан от 15.09.2025 № 7876-03 по вопросу внесения изменений в постановление КМ РТ
№ 803 в рамках реализации решения Раиса Республики Татарстан
Минниханова Р.Н. от 07.08.2025 № 38812-МР о выделении дополнительных средств государственному бюджетному учреждению культуры Республики Татарстан «Елабужский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» (далее – ГБУК РТ «ЕГИАИХМЗ») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в части уплаты налога на имущество в связи с передачей здания по адресу: Республика Татарстан, г.Елабуга, ул.Спасская, д.3 (Музей-театр «Трактир»);
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.10.2025 № 2311-р о предоставлении субсидии государственному автономному учреждению Республики Татарстан «Диспетчерский центр Министерства здравоохранения Республики Татарстан» (далее – ГАУ РТ «Диспетчерский центр МЗ РТ») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в связи с организацией проведения работ по сбору, первичной обработке и передаче республиканской базы пациентов в федеральные банки данных об индивидуальных дозах облучения населения Республики Татарстан;
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в нормативные затраты на государственные услуги и работы, оказываемые и выполняемые ГБУК РТ «ЕГИАИХМЗ», ГАУ РТ «Диспетчерский центр МЗ РТ».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.